嘉義縣國際教育資源中心辦理 109年度國際教育白皮書 2.0宣導推廣研習

教學場次實施計畫

壹、辦理依據：

    一、教育部 109年度國際教育 SIEP任務學校計畫。

    二、本縣 109年度推動中小學國際教育(接國際)實施計畫。

    三、嘉義縣創新教育白皮書─點亮嘉義囝仔的未來。

貳、計畫主旨：

    按照教育部新一代國際教育推動進程，本縣配合辦理「國際教育 2.0宣導推廣說明會」，

期盼本縣教師能透過國際教育課程，將中小學學校教學活動充分融入跨領域和跨學科的國

際交流專題中。此外亦規劃了「在班級實施國際教育課程教學」之研習課程，鼓勵本縣中小學

整合學校發展特色及校本課程，藉由經營特色課程的歷程，讓本縣中小學的國際教育均能

朝向多元發展來努力。

參、主辦單位：嘉義縣政府教育處

    承辦單位：嘉義縣國際教育資源中心(成功國小)

    協辦單位：嘉義縣瑞峰國小、嘉義縣布新國小

肆、研習日期：109年 11月 11日（星期三）13：30～16：30

伍、研習地點：本縣創新學院大禮堂。

陸：參與學校：本縣中小學(含高中)

柒、參加人員：各校請指派一名教師(非行政職)參加。

捌、研習方式：室內專業知識分享。

玖、研習流程：

時       間

課    程    內    容 講師/主持人

13：10—13：25

報到、領取資料 協辦學校

13：25—13：30

長官指導 上級長官

13：30—14：30 60分鐘
教育部國際教育白皮書 2.0

宣導推廣說明

嘉義縣成功國小

翁正舜老師

14：30—16：10 100分鐘 在班級實施國際教育課程教學
嘉義市文雅國小

吳紋如老師

16：10—16：30 20分鐘 綜合座談

16：30—

賦   歸

拾、報名時間及方式：至全國教師在職進修資訊網報名。

拾壹、經費：由教育部 109年度 SIEP任務學校計畫經費項下支應(大林國中)。

拾貳、協助辦理活動之學校人員，得依本縣國民中小學校長教師職員獎勵基準辦理獎勵。

拾參、本計畫陳中心主任核定，經嘉義縣政府教育處通過實施，修正時亦同。

拾肆、為響應環保及節能減碳，與會人員請自備環保杯。

拾伍、報名教師必須全程參與，將核發研習時數 3小時。